令和５年度第３回理事会議事概要

日 時 ： 令和５年６月９日（金）１４：００～１５：３０

場 所 ： 森林総合研究所大会議室（つくば市）（ＴＶ会議併用）

出席者 ： 浅野透理事長、森谷克彦理事、坪山良夫理事、箕輪富男理事、

関口高士理事、鶴田敏也理事、鈴木直子監事、高橋正通監事、

大政康史総括審議役、赤﨑暢彦総括審議役、畑茂樹審議役、

小林功企画部長、小林重善総務部長、林健二総合調整室長

（吉永俊郎総括審議役はＴＶ会議で参加）

Ⅰ－１．令和４年度決算について（非公表）

経理担当者から本件の説明が行われ、審議の上、承認された。

Ⅰ－２．令和４年度事業報告書について（非公表）

大政総括審議役から本件の説明が行われ、審議の上、承認された。

Ⅰ－３．令和４年度における業務実績に関する自己評価書について（非公表）

森谷理事から本件の説明が行われ、審議の上、承認された。

Ⅱ－１．監事の監査報告（案）について（非公表）

高橋監事から本件の報告が行われた。

Ⅱ－２．森林総合研究所における一般職員（大卒程度）の追加採用について（非公表）

小林総務部長から本件の報告が行われた。

Ⅱ－３．林木育種センターにおける一般職員（高卒）の採用について（非公表）

箕輪理事から本件の報告が行われた。

Ⅱ－４．「令和５年度 整備局長等会議」の開催について

関口理事から本件の報告が行われた。